
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 16. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 428 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Yildiz Akdogan (S). 

 

Spørgsmål nr. 428:  

”Ministeren bedes oversende en oversigt, fordelt på regioner og totalt, der viser, 

hvor stor en andel af videreuddannelsespladserne inden for psykiatrien, der årligt for 

de sidste 10 år har været ubesatte.” 

 

Svar: 

Der er lagt til grund for besvarelsen, at der ønskes en oversigt over antallet af ube-

satte hoveduddannelsesforløb i den lægelige videreuddannelse.  

 

Der er tre videreuddannelsesregioner i Danmark:  

 Videreuddannelsesregion Nord  

 Videreuddannelsesregion Syd  

 Videreuddannelsesregion Øst.  

 

Videreuddannelsesregion Nord varetager den lægelige videreuddannelse i Region 

Nordjylland og Region Midtjylland. Videreuddannelsesregion Syd varetager den læge-

lige videreuddannelse i Region Syddanmark, mens Videreuddannelsesregion Øst va-

retager den lægelige videreuddannelse i Region Hovedstaden og Region Sjælland. 

 

Sundhedsstyrelsen udarbejder og offentliggør opgørelsen for opslåede og besatte ho-

veduddannelsesforløb årligt. Opgørelsen udarbejdes både for hele landet og for de 

enkelte videreuddannelsesregioner på specialeniveau og samlet. Opgørelsen over 

psykiatrien opdeles i hhv. børne- og ungdomspsykiatrien samt psykiatrien (voksne). 

Hver videreuddannelsesregion indberetter halvårligt oplysninger om antallet af ansø-

gere til hoveduddannelsesforløb i deres respektive videreuddannelsesregion. Antallet 

af ansøgere dækker over læger, der enten har søgt ét speciale i flere runder, har søgt 

ét speciale i flere regioner eller har søgt flere specialer i en eller flere regioner eller 

runder.  

 

Det bemærkes, at oversigten opgøres for perioden 2010-2016, da opgørelserne før 

2010 ikke indeholder antallet af dimensionerede hoveduddannelsesforløb på videre-

uddannelsesniveau. Opgørelserne fremgår af vedlagte oversigt. 
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